Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

25 сентября 2024 г. № 347

Об утверяадении перечня
муниципальных программ
Ивнянского района

В целях исполнения постановления администрации муниципального
района «Ивнянский район» от 5 сентября 2024 года № 322 «Об утверждении
Положения о системе управления муниципальными программами Ивнянского
района Белгородской области» администрация Ивнянского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Ивнянского района
(далее -  Перечень, прилагается).

2. Структурным подразделениям администрации Ивнянского района
при разработке муниципальных программ Ивнянского района на период
реализации муниципальных программ Ивнянского района, начиная с 2025 года,
руководствоваться Перечнем, утвержденным в пункте 1 настоящего
постановления.

3. Первому заместителю главы администрации Ивнянского района
по экономическому развитию Родионовой JI.A. обеспечить при необходимости
актуализацию Перечня.

4. Признать утратившим силу с 1 января 2025 года постановление
администрации муниципального района «Ивнянский район» от 21 августа
2020 года № 255 «Об утверждении перечня муниципальных программ
муниципального района «Ивнянский район».

5. Отделу по связям' с общественностью и СМИ, информационных
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района (Бабичева А.Ю.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
администрации Ивнянского района.

6. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Ивнянского района
по экономическому развитию Родионову JI.A.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

User
Адм

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ивнянского района
от « 25» 09 2024 года № 347

Перечень муниципальных программ Ивнянского района

№
п/п Наименование программы Период

реализации
Куратор муниципальной

программы
Ответственный исполнитель
(структурные подразделения

администрации Ивнянского района)
1. «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения
и территории Ивнянского района»

2025-2030
годы

Хлызин Игорь Иванович
заместитель главы администрации
Ивнянского района - секретарь
Совета безопасности Ивнянского
района

Отдел гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций администрации
Ивнянского района, Территориальная
комиссия по делам несовершеннолетних
и защите их прав при главе
администрации Ивнянского района,
отдел безопасности и взаимодействия
с правоохранительными органами
администрации Ивнянского района,
помощник главы администрации
Ивнянского района - секретарь
антитеррористической комиссии

2. «Развитие образования
Ивнянского района Белгородской
области»

2025-2030
годы

Абраменко Татьяна Викторовна -
заместитель главы администрации
Ивнянского района по социально­
культурному развитию

МКУ «Управление образования
администрации муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской
области

3. «Социальная поддержка граждан
в Ивнянском районе»

2025-2030
годы

Абраменко Татьяна Викторовна -
заместитель главы администрации
Ивнянского района по социально­
культурному развитию

Управление социальной защиты
населения администрации Ивнянского
района

4. «Развитие культуры Ивнянского
района»

2025-2030
годы

Абраменко Татьяна Викторовна -
заместитель главы администрации
Ивнянского района по социально­
культурному развитию

МКУ «Управление культуры
администрации муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской
области»

5. «Развитие молодёжной политики
на территории Ивнянского района»

2025-2030
годы

Абраменко Татьяна Викторовна -
заместитель главы администрации
Ивнянского района по социально­
культурному развитию

МКУ «Управление молодёжной
политики, туризма и спорта
администрации муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской
области»

6. «Развитие физической культуры
и спорта на территории Ивнянского
района»

2025-2030
годы

Абраменко Татьяна Викторовна -
заместитель главы администрации
Ивнянского района по социально­
культурному развитию

МКУ «Управление молодёжной
политики, туризма и спорта
администрации муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской
области»

7. «Развитие туризма на территории
Ивнянского района»

2025-2030
годы

Абраменко Татьяна Викторовна -
заместитель главы администрации
Ивнянского района по социально­
культурному развитию

МКУ «Управление молодёжной
политики, туризма и спорта
администрации муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской
области»

8. «Содействие развитию экономического
потенциала в Ивнянском районе
Белгородской области»

2025-2030
годы

Родионова Лариса Анатольевна -
первый заместитель главы
администрации Ивнянского района
по экономическому развитию

Отдел экономического развития
и потребительского рынка
администрации Ивнянского района,
отдел по труду и
социальным вопросам администрации
Ивнянского района

I

4

9 «Развитие сельского хозяйства
в Ивнянском районе»

2025-2030
годы

Титов Александр Николаевич -
заместитель начальника
управления сельского хозяйства
администрации Ивнянского района

Управление сельского хозяйства
администрации Ивнянского района

10. «Обеспечение доступным
и комфортным жильём
и коммунальными услугами населения
Ивнянского района Белгородской
области»

2025-2030
годы

Панин Андрей Владимирович -
заместитель главы администрации
Ивнянского района
по- строительству, транспорту
и жилищно-коммунальному
хозяйству

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства администрации Ивнянского
района

11. «Совершенствование и развитие
транспортной системы й дорожной сети
Ивнянского района»

2025-2030
годы

Панин Андрей Владимирович -
заместитель главы администрации
Ивнянского района
по строительству, транспорту
и жилищно-коммунальному
хозяйству

Отдел строительства, промышленности,
транспорта и связи администрации
Ивнянского района

12. «Формирование современной городской
среды на территории Ивнянского
района»

2025-2030
годы

Панин Андрей Владимирович -
заместитель главы администрации
Ивнянского района
по строительству, транспорту
и жилищно-коммунальному
хозяйству

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства администрации Ивнянского
района

User
Адм